



ADVOKATFIRMA
CHRISTIAN HARLANG

Ansvarshavende chefredaktør Lisbeth Knudsen
Berlingske Tidende
Pilestræde 34
1147 København K

Email likn@berlingske.dk

22. december 2009
CHA/kso

ADVOKATRÅDET FRIFINDER CHRISTIAN HARLANG

Vedlagt følger kopi af skrivelse fra Advokatrådet af 15. ds., hvoraf det fremgår, at:

"Advokatrådet har besluttet at afslutte den undersøgelse, som blev indledt med rådets brev til Dem af 28. august 2009, og vil derfor ikke foretage sig yderligere i den anledning."

Herved har den øverste offentligretlige instans vedr. iværksættelse af disciplinærsager mod advokater besluttet ikke at indbringe mine forhold vedr. Enkefru Plums Støttefond for den behandlende disciplinærmyndighed, Advokatnævnet.

Idet jeg henviser til de allerede indgivne klager om den omtalemæssige mishandling af undertegnede og min virksomhed går jeg ud fra, at følgende nu iagttages af Berlingske Tidende:

1. Orientering i avisens spalter om udfaldet af den sag for Advokatrådet, som blev nævnt adskillige gange i sidste halvdel af august måned, senere og herunder i særlig fremhævet box d. 19. november d.å., hvor teksten var:



"17. august: Advokatrådet udbeder en redegørelse fra Harlang omkring hans mange roller i fonden."

2. Ovenstående 1. bringes i avisen i en i forhold til tidligere opsætning fair opsætning, således at det ikke blot er nogle få linjer, men således at læsere, der har læst tidligere "reportager", gives mulighed for at konstatere, at der foreligger væsentligt nyt.
3. At oplysningen om denne nyhed ikke misbruges til påny at bringe anklager og/eller alvorlige insinuationer mod undertegnede. Sker dette igen, vil den nu verserende sag for Pressenævnet ganske omgående blive udvidet hermed. Endvidere vil dette blive påberåbt som skærpende omstændighed under sagens behandling ved domstolen for så vidt angår strafansvar og avisens økonomiske erstatningspligt.

Jeg vedlægger kopi af min skrivelse af d.d. til Drude Dahlerup m.fl., idet jeg går ud fra, at Berlingske Tidende også agter, jf. medieansvarslovens § 31 om god presseskik, at lade mig komme til orde angående den bebudede straffesag og erstatningssag, således:

4. Christian Harlang udtaler:

"Det er tilfredsstillende, at Advokatrådet efter 3½ måneds gennemgang af sagen, har kunnet konstatere, at der ikke er grundlag for at rejse sag mod mig om overtrædelse af advokatmæssige regler. Jeg håber, at de 4 bestyrelsesmedlemmer herefter kan komme til så megen erkendelse, at de vil demen-tere beskyldningerne og give mig den ønskede undskyldning, således at en sag om bagvaskelse og injurier m.v. kan undgås. Sker dette ikke, vil jeg for at beskytte min virksomhed overgive sagen til domstolene."



Ikke mindst i betragtning af den grovhed, hvorved Berlingske Tidende direkte og indirekte har angrebet mig og kolporteret angreb mod mig og min virksomhed, er avisen selvsagt i overensstemmelse med reglerne om "god presseskik" forpligtet til loyalt nu at bringe samtlige ovennævnte punkter 1-4.

Foretager avisen brud herpå vil dette blive påberåbt under den retsforfølgning mod Berlingske Tidende, som er blevet indledt ved klagen til Pressenævnet, jf. i øvrigt de tidligere af mig tagne forbehold om sagens videre retslige gang.

Som følge af sagens sammenhæng med den verserende sag i Pressenævnet, modtager Pressenævnet kopi af nærværende skrivelse.

Med venlig hilsen



Christian Harlang